

INITIATIVE TARN

Siège social : 1 AVENUE GENERAL HOCHÉ
81000 ALBI

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos au 31/12/2025

BILAN ACTIF

ASS INITIATIVE TARN

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement				0,01		0,01
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	1 609	1 344	265		265	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes				0,02		0,03
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	7 394	7 067	327		560	
Autres immobilisations corporelles						
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés				55,44		59,78
Immobilisations financières						
Participations	92		92		92	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts	1 218 967	50 291	1 168 676		1 261 431	
Autres immobilisations financières						
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 228 061	58 701	1 169 360	55,47	1 262 348	59,81
Stocks et en-cours				6,43		6,90
Créances						
Créances Clients, usagers et cptes ratt.						
Créances reçues par legs ou donations	133 828		133 828		144 227	
Autres créances	1 721		1 721		1 371	
Charges constatées d'avance						
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus	803 099		803 099	38,10	702 485	33,29
Disponibilités						
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	938 648		938 648	44,53	848 083	40,19
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	2 166 710	58 701	2 108 008	100	2 110 430	100

BILAN PASSIF

ASS INITIATIVE TARN

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au 31/12/2023
Fonds propres sans droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires	1 793 592	2 140 792	2 113 393
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires	110 540	-232 567	-230 282
Écarts de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité			
Autres réserves			
Report à nouveau	186 403	172 883	158 001
Excédent ou déficit de l'exercice	-40 957	-20 573	-20 004
Situation nette (sous-total)	2 049 579	2 060 535	2 021 108
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	2 049 579	2 060 535	2 021 108
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL DES PROVISIONS (III)			
Emprunts obligataires et assimilés			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	163		
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	35 542	30 808	26 855
Dettes immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	22 725	19 088	22 834
Produits constatés d'avance			6 059
TOTAL DES DETTES (IV)	58 430	49 895	55 748
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 108 008	2 110 430	2 076 856

COMPTE DE RÉSULTAT

ASS INITIATIVE TARN

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au 31/12/2023
Produits d'exploitation			
Cotisations			
Ventes de biens et services			
Ventes de biens			
<i>dont ventes de dons en nature</i>			
Ventes de prestations de services	560	250	150
<i>dont parrainages</i>			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation	289 344	285 526	271 826
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable			
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels			
Mécénats			
Legs, donations et assurances-vie			
Contributions financières			1 176
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	2	1	6
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	289 906	285 777	273 158
Charges d'exploitation			
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes	78 095	80 843	80 400
Aides financières			
Impôts, taxes et versements assimilés	882	852	807
Salaires	148 545	148 183	136 210
Cotisations sociales	62 681	56 694	51 685
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	233	457	617
Dotations aux provisions			
Valeur comptable des immobilisations incorp. et corp. cédées			
Report des fonds dédiés			
Autres charges	1	16	4
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	290 437	287 046	269 724
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-531	-1 269	3 434

COMPTE DE RÉSULTAT

ASS INITIATIVE TARN

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

En Euro

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Valeur au 31/12/2023
Produits financiers			
De participation			
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	51 888	24 185	56 458
Reprises sur dépréciations et provisions	14 319	32 593	20 094
Différences positives de change			
Produits de cessions d'immobilisations financières			
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésorerie			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	66 207	56 778	76 553
Charges financières			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	20 672	17 430	15 478
Intérêts et charges assimilées	83 541	58 652	77 751
Différences négatives de change			
Valeur comptable des immobilisations financières cédées			
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésorerie			
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	104 213	76 082	93 229
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-38 006	-19 304	-16 676
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-38 536	-20 573	-13 242
Produits exceptionnels (V)	487		
Charges exceptionnelles (VI)	480		6 762
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	7		-6 762
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 427		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	356 600	342 554	349 711
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	397 556	363 127	369 715
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-40 957	-20 573	-20 004
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature	66 495	66 960	63 116
Prestations en nature	33 800	31 600	21 000
Bénévolat			
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	100 295	98 560	84 116
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens	33 800	31 600	21 000
Prestations en nature			
Personnel bénévole	66 495	66 960	63 116
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	100 295	98 560	84 116
TOTAL	-40 957	-20 573	-20 004